
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 17/2018/PP/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, RETIFICAR E PRORROGAR o edital
17/2018/PP/SMPOP/DCL, conforme segue:

I - Prorroga o prazo para recebimento e abertura dos envelopes:

ENTREGA DOS ENVELOPES:
Encerrar-se-á às 08 horas e 30 minutos do dia 02/04/2018.
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Às 09 horas do dia 02/04/2018.

II – Retifica o valor de referência dos itens 04, 05 e 06, constantes no item 1.2. do edital:

Item Un Qtde Descrição/Objeto
Valor médio

de referência
UNITÁRIO (R$)

Valor médio
de referência
TOTAL (R$)

4 Cx 350
Anestésico Cloridrato de lidocaína 2% c/ bitartarato de
epinefrina 1:100000,  caixa com 50 unidades,  tubete
de cristal

R$ 67,21 R$ 23.523,50

5 Cx 200
Anestésico cloridrato de mepivacaína 2% c/ bitartarato
de epinefrina 1:100000,  caixa c/50 unidades,  tubete
de cristal

R$ 97,74 R$ 19.548,00

6 Cx 250

Anestésico  local  injetável  prilocaína  3%,  com
vasoconstritor pelipressina.  Anestésico injetável local
a  base  de  cloridrato  de  prilocaína.  Vaso-constritor,
felipressina, Características: baixo grau de toxicidade,
minimizando as alterações na pressão arterial. Rápida
biotransformação.  Embalagem  em  bliters  lacrados
com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa.
Acondicionados  em  tubetes  de  cristal,  caixa  c/50
unidades

R$ 60,44 R$ 15.110,00

III – Retifica no edital o item 5.1.3.“b”, passando a constar: 

5.1.3. 
b –  Registro ou inscrição junto ao Conselho Regional de Farmácia e/ou ao Conselho

Regional  de  Odontologia  da  sede  da  licitante;  (Certidão  de  Regularidade  do  Conselho  Regional  de
Farmácia/Odontologia).

Permanecem inalterados os demais itens da licitação que não foram modificados pelo presente edital.

São Borja, 12 de março de 2018.

João Pedro Lopes Daitx
Secretário Municipal de Planejamento Orçamentos e Projetos

Decreto nº 17.444/2017

                                                           “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                    1/1


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

